
menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan Atas 

Peraturan Bupati Wonogiri Nomor 67 Tahun 2017 

tentang Tata Cara Penjaringan dan Penyaringan Calon 

Direktur Perusahaan Daerah Air Minum Giri Tirta Sari 

Kabupaten Wonogiri; 

sebagaimana 

maka perlu 

pertim bangan 

dan huruf b, 

bahwa berdasarkan 

dimaksud huruf a 

c. 

b. bahwa sehubungan dengan diterbitkannya Peraturan 

Pemerintah Republik Indonesia Nomor 54 Tahun 2017 

tentang Sadan Usaha Milik Daerah, maka Peraturan 

Bupati Wonogiri Nomor 67 Tahun 2017 tentang Tata 

Cara Penjaringan dan Penyaringan Calon Direktur 

Perusahaan Daerah Air Minum Giri Tirta Sari 

Kabupaten Wonogiri perlu ditinjau kembali; 

a. bahwa guna membantu tugas Dewan Pengawas 

Perusahaan Daerah Air Minum Giri Tirta Sari 

Kabupaten Wonogiri dalam mengusulkan 

pengangkatan Direktur kepada Bupati, telah 

ditetapkan Peraturan Bupati Wonogiri Nomor 67 Tahun 

2017 tentang Tata Cara Penjaringan dan Penyaringan 

Calon Direktur Perusahaan Daerah Air Minum Giri 

Tirta Sari Kabupaten Wonogiri; 

Menimbang 

BUPATI WONOGIRI 

PROVINS! JAWA TENGAH 

PERATURAN BUPATI WONOGIRI 

NOMOR 23 TAHUN 2018 

TENT ANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI WONOGIRI NOMOR 67 TAHUN 2017 
TENTANG TATA CARA PENJARINGAN DAN PENYARINGAN CALON DIREKTUR 

PERUSAHAAN DAERAH AIR MINUM GIRI TIRTA SARI 
KABUPATEN WONOGIRI 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI WONOGIRI, 



4. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 54 
Tahun 2017 ten tang Badan Usaha Milik Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017 
Nomor 305, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6173); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 1984 
ten tang Tata Cara Pembinaan dan Pengawasan 
Perusahaan Daerah di Lingkungan Pemerintah Daerah; 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 2 Tahun 2007 
tentang Organ dan Kepegawaian Perusahaan Daerah 
Air Minum; 

Lingkungan Propinsi Djawa Tengah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 42); 

2. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4389); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 
Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5679); 

ten tang 
Dalam 

Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten 

1. Mengingat 



Pasal I 

Beberapa Ketentuan dalam Peraturan Bupati Wonogiri Nomor 67 Tahun 2017 

ten tang Tata Cara Penjaringan dan Penyaringan Calon Direktur Perusahaan 

Daerah Air Minum Giri Tirta Sari Kabupaten Wonogiri (Berita Daerah Kabupaten 

Wonogiri Tahun 2017 Nomor 68) diubah sebagai berikut: 

1. Ketentuan Pasal 3 diubah, sehingga Pasal 3 berbunyi sebagai berikut : 

Pasal 3 
Direktur diangkat oleh Bupati atas usul Dewan Pengawas. 

2. Ketentuan Pasal 4 diubah, sehingga Pasal 4 berbunyi sebagai berikut : 

Pasal 4 

Untuk dapat diangkat sebagai Direktur, yang bersangkutan harus memenuhi 
syarat se bagai beriku t : 
a. sehat jasmani dan rohani ; 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI WONOGIRI NOMOR 67 TAHUN 2017 

TENTANG TATA CARA PENJARINGAN DAN PENYARINGAN 

CALON DIREKTUR PERUSAHAAN DAERAH AIR MINUM 

GIRI TIRTA SARI KABUPATEN WONOGIRI. 

Menetapkan 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Wonogiri Nomor 2 Tahun 

2009 tentang Perusahaan Daerah Air Minum Giri Tirta 

Sari Kabupaten Wonogiri (Lembaran Daerah Kabupaten 

Wonogiri Tahun 2009 Nomor 2, Tambahan Lembaran 

Daerah Kabupaten Wonogiri Nomor 89) sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten 

Wonogiri Nomor 1 Tahun 2011 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Daerah Kabupaten Wonogiri Nomor 2 Tahun 

2009 tentang Perusahaan Daerah Air Minum Giri Tirta 

Sari Kabupaten Wonogiri (Lembaran Daerah Kabupaten 

Wonogiri Tahun 2011 Nomor 1); 

8. Peraturan Bupati Wonogiri Nomor 67 Tahun 2017 

tentang Tata Cara Penjaringan dan Penyaringan Calon 

Direktur Perusahaan Daerah Air Minum Giri Tirta Sari 

Kabupaten Wonogiri (Serita Daerah Kabupaten 

Wonogiri Tahun 2017 Nomor 68); 



b. memiliki keahlian, integritas, kepemimpinan, pengalaman, jujur, perilaku 

yang baik, dan dedikasi yang tinggi untuk memajukan dan 

mengembangkan perusahaan; 

c. memahami penyelenggaraan pemerintahan daerah; 

d. memahami manajemen perusahaan; 

e. memiliki pengetahuan yang memadai di bidang usaha perusahaan; 

f. berijazah paling rendah Strata 1 (S-1); 
g. pengalaman kerja minimal 5 (lima) tahun di bidang manajerial perusahaan 

berbadan hukum dan pernah memimpin tim; 
h. berusia paling rendah 35 (tiga puluh lima) tahun dan paling tinggi 55 (lima 

puluh lima) tahun pada saat mendaftar pertama kali; 
1. tidak pernah menjadi anggota Direksi, Dewan Pengawas, atau Komisaris 

yang dinyatakan bersalah menyebabkan badan usaha yang dipimpin 
dinyatakan pailit; 

J. tidak pernah dihukum karena melakukan tindak pidana yang merugikan 
keuangan negara atau keuangan daerah; 

k. tidak sedang menjalani sanksi pidana; dan 
1. tidak sedang menjadi pengurus partai politik, calon kepala daerah atau 

calon wakil kepala daerah, dan/atau calon anggota legislatif. 
m. dilarang memangku jabatan rangkap sebagai : 

1. anggota Direksi pada BUMD lain, badan usaha milik negara, dan badan 
u saha milik swasta; 

2. jabatan lainnya sesuai dengan ketentuan peraturan perundang 
undangan; dan/ atau 

3. jabatan lain yang dapat menimbulkan konflik kepentingan. 

3. Ketentuan Pasal 5 diubah, sehingga Pasal 5 berbunyi sebagai berikut : 

Pasal5 
( 1) Untuk melakukan penjaringan dan penyaringan dibentuk Panitia dengan 

Keputusan Bupati. 
(2) Tugas panitia penjaringan dan penyaringan adalah membantu Dewan 

Pengawas dalam: 
a. Perencanaan, yang meliputi antara lain: 

1. membuat rencana kegiatan dan anggaran biaya; 
2. menyusun jadwal waktu pelaksanaan penjaringan dan 

penyaringan. 
b. Pelaksanaan, yang meliputi antara lain: 

1. membuat jadwal pelaksanaan; 
2. membuat pengumuman; 
3. melakukan penjaringan; 
4. melakukan penyaringan. 



pada tanggal 24 April 201 a 

~ BUPATI WONOGIRI, 

Diundangkan di Wonogiri 

pada tanggal 24 April .:.018 

~TARIS DAERAH KABUPATEN WONOGIRI, 

1~" . ( . 
' - 
~o 

BERITA DAERAH KABUPATEN WONOGIRI TAHUN 2018 

NOMOR 23 

Ditetapkan di Wonogiri 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Wonogiri. 

Pasal 11 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

c. Pelaporan meliputi: 

1. mengusulkan calon direktur kepada Dewan Pengawas; 

2. melaporkan pelaksanaan tugas kepada Dewan Pengawas dan Bupati. 

•• 


